https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/235635 1/3

Brasília, 29 de dezembro
de 2023

BGP - Publicado em 29/12/2023 - Ano 7 Edição 12.20 ISSN 1111-1111

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA - CELSO SUCKOW DA FONSECA

Portaria CEFET-RJ nº 1.459, de 29 de dezembro de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA,
designado pela Portaria MEC nº 165, de 24/03/2021, publicada no D.O.U. de 25/03/2021, Seção 2, pág. 23, no uso
de suas atribuições,

Considerando a Resolução CODIR/CEFET/RJ nº 72/2023, de 10 de novembro de 2023 e,

Considerando a Portaria CEFET-RJ nº 1.429, de 21 de dezembro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º – Designar os docentes abaixo nominados para, durante o período do triênio 2024-2026, constituírem a
Comissão Permanente de Pessoal Docente do Cefet/RJ:

Candidatos (as) Unidades Matrícula SIAPE

FERNANDA LOPES SÁ ANGRA DOS REIS 2163132

PRISCILA FABIANA PAULO DOS SANTOS ANGRA DOS REIS 1917308

THIAGO DE CARVALHO SILVA ANGRA DOS REIS 1376874

CONSTANTINO GONÇALVES RIBEIRO ITAGUAÍ 2067781

ANDRÉ DE SOUZA MENDES MARACANÃ 1916051

SAHID ALMEIDA   MARACANÃ 1340798

VALÉRIA PEREIRA MARACANÃ 2566716

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/235635 2/3

DAYANNE FERNANDES AMARAL MARIA DA GRAÇA 2191843

HUGO MONSORES LEONCIO MARIA DA GRAÇA 1424247

MARCELA STUKER KROPF MARIA DA GRAÇA 146009

MÁRCIA MENEZES THOMAZ PEREIRA MARIA DA GRAÇA 1158525

ROBERTO CÉSAR ZARCO CÂMARA NOVA FRIBURGO 1943143

ADEMAR GUIMARÃES MELO NOVA IGUAÇU 2100052

ADRIANO DE OLIVEIRA FURTADO NOVA IGUAÇU 1043215

CRISTIANE ROSA MAGALHÃES NOVA IGUAÇU 1605001

JULIANA ABUZAGLO ELIAS MARTINS NOVA IGUAÇU 2150051

ÚRSULA PÉRSIA PAULO DOS SANTOS NOVA IGUAÇU 2100052

WILTON DOS SANTOS DE FREITAS NOVA IGUAÇU 2098667

ALEXANDRA MARIA DE ABREU ROCHA PETRÓPOLIS 1624243

ALBERTO SILVA CID VALENÇA 1354348

CARLA INÊS SOARES PRAXEDES VALENÇA 1375107

LICIA GIESTA FERREIRA DE MEDEIROS VALENÇA 2951937

VERIDIANA DE CARVALHO ANTUNES VALENÇA 2900726

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/235635 3/3

MAURICIO SALDANHA MOTTA

Documento assinado eletronicamente por MAURICIO SALDANHA MOTTA, Diretor(a) Geral, em 29/12/2023, às
10:12,

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/235635

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/235635